
Д Е П А Р Т А М Е Н Т  К У Л Ь Т У Р Ы  П Р И М О Р С К О Г О  К Р А Я

П Р И К А З

2 4 ДЕК 2018 р Владивосток №

Об утверяедснии Ведомственного плана 
департамента культуры Приморского края 

по противодействию коррупции на 2019-2020 годы

В соответствии с постановлением Администрации Приморского края от 

27 сентября 2018 года № 479-па «Об утверждении Программы противодействия 

коррупции в Приморском крае на 2018-2020 годы», постановлением 

Администрации Приморского края от 26 декабря 2012 года № 431-па 

«Об утверждении Положения о департаменте культуры Приморского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Ведомственный план департамента культуры Приморского 

края по противодействию коррупции на 2019-2020 годы.

2. Отделу правового и информационного обеспечения (Е.А. Анцуповой) 

опубликовать настоящий приказ на странице департамента культуры 

Приморского края, размещенной на официальном сайте Администрации 

Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора департамента А.В. Гоголева



■ #

УТВЕРЖДЕН
приказом

департамента культуры 
Приморского края

от 2 4 ДЕК 2018 20 1 8 года №

Ведомственный план департамента культуры Приморского края 
по противодейсщию ко^упции на 2019-2020 годы

№
п/п

Мероприятия Ответственный
исполнитель

Срок
исполнения

1 Организация и проведение мониторинга 
правоприменения в области противодействия 
коррупции, в том числе рассмотрение вопросов 
правоприменительной практики по результатам 
вступивших в законную силу решений судов, 
арбитражных судов о признании 
недействительными ненормативных правовых 
актов, незаконных решений и действий 
(бездействия) органов исполнительной власти 
Приморского края и их должностных лиц в 
целях выработки и принятия мер по 
предупреждению и устранению причин 
выявленных нарушений

Отдел 
правового и 

информационного 
обеспечения 
департамента 

культуры 
Приморского края

Постоянно

Проведение антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов Приморского края 
и их проектов

Отдел 
правового и 

информационного 
обеспечения 
департамента 

культуры 
Приморского края

Постоянно

Размещение на официальной странице 
департамента культуры Приморского края в 
ИТС Интернет сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного 
характера лиц, замещающих должности, в 
отнощении которых предусмотрена обязанность 
представления сведений о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, а также

Отдел правового и 
информационного 

обеспечения 
департамента 

культуры 
Приморского края

Ежегодно



сведений о доходах, об имуществе и 
обязате1|^твах имущественного характера 
руководителей учреждений, подведомственных 
департаменту культуры Приморского края

4 Реализация мер, направленных на выявление 
случаев возникновения конфликта интересов, 
одной из сторон которого являются лица, 
замещающие должности, в отнощении которых 
предусматривается обязанностьп^инимать 
меры по предотвращению и урегулированию 
конфликта интересов, в том числе с 
использованием открытых источников 
информации, обращений граждан и организаций

Начальники
отделов

Постоянно

5 Реализация мер, способствующих открытости, 
добросовестной конкуренции и объективности 
при осуществлении закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных нужд

Экономический
отдел

департамента 
культуры 

Приморского края

Постоянно

6 Реализация мер, направленных на недопущение 
привлечения к исполнению государственных 
контрактов поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей), а также субподрядчиков 
(соисполнителей) из числа юридических лиц, 
подконтрольных руководителю заказчика, его 
заместителю, члену комиссии по 
осуществлению закупок, руководителю 
контрактной службы заказчика, контрактному 
управляющему, а также их супругам, близким 
родственникам и свойственникам

Экономический
отдел

департамента 
культуры 

Приморского края

Постоянно

7 Выявление обстоятельств, свидетельствующих о 
возможности возникновения конфликта 
интересов при осуществлении закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
нужд, в том числе посредством 
межведомственного информационного 
взаимодействия. Направление информации в 
департамент по профилактике коррупционных и 
иных правонарущений Приморского края

Экономический
отдел

департамента 
культуры 

Приморского края

Постоянно

8 Наполнение раздела "Противодействие 
коррупции" на официальной странице 
департамента культуры Приморского края в 
ИТС Интернет в соответствии с требованиями 
законодательства

Отдел 
правового и 

информационного 
обеспечения 

департамента

Постоянно



ш

-ч»

культуры 
Приморского края

9 Функционирование «Телефона доверия», других 
информационных каналов, позволяющих 
гражданам сообщать о ставших им известными 
фактах коррупции, причинах, условиях, 
способствующих их совершению

Г осударственный 
гражданские 

служащие 
департамента 

культуры 
Приморского края

Постоянно

10 Проведение мониторинга информации о 
коррупционных проявлениях в деятельности 
должностных лиц, размещенной в средствах 
массовой информации и содержащейся в 
обращениях граждан и организаций. Обобщение 
и направление результатов мониторинга в 
департамент по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений Приморского края

Начальники
отделов

Постоянно

11 Оформление и поддержание в актуальном 
состоянии специальных информационных 
стендов и иных форм предоставления 
информации антикоррупционного содержания, в 
том числе на официальной странице 
департамента культуры Приморского края в 
ИТС Интернет

Отдел 
правового и 

информационного 
обеспечения 
департамента 

культуры 
Приморского края

Постоянно


